Medialeistungen 2024

FILMTITEL
ALTER WEISSER MANN
CHANTAL IM MARCHENLAND

DER BUCHSPAZIERER

DIE CHAOSSCHWESTERN UND PINGUIN
PAUL
DIE DREI ??? UND DER KARPATENHUND

DIE HEINZELS — NEUE MUTZEN, NEUE
MISSION!
DIE IRONIE DES LEBENS

DIE SCHULE DER MAGISCHEN TIERE 3

DIE UNBEUGSAMEN 2 - GUTEN MORGEN,
IHR SCHONEN
EINE MILLION MINUTEN

ELLI — UNGEHEUER GEHEIM
IN LIEBE, EURE HILDE

MAX UND DIE WILDE 7 — DIE GEISTER-
OMA
NIKO — REISE ZU DEN POLARLICHTERN

RIEFENSTAHL
SEPTEMBER 5

STERBEN

THE CROW
WOODWALKERS
ZWEI ZU EINS

ANTRAGSTELLER*IN
Leonine Distribution GmbH
Constantin Film Vertriebs

GmbH

Studiocanal GmbH
DCM Film Distribution GmbH

Sony Pictures Entertainment
Deutschland GmbH
Tobis Film GmbH

Warner Bros. Entertainment

GmbH

Leonine Distribution GmbH
Majestic Filmverleih GmbH

Warner Bros. Entertainment

GmbH

Wild Bunch Germany GmbH
Pandora Film Medien GmbH
Weltkino Filmverleih GmbH

Leonine Distribution GmbH
Majestic Filmverleih GmbH
Constantin Film Vertriebs

GmbH

Wild Bunch Germany GmbH
Leonine Distribution GmbH
Studiocanal GmbH

X Verleih AG

Filmférderungsanstalt

KINOSTART

31.10.2024
28.03.2024

10.10.2024
25.01.2024

23.01.2025

24.12.2024

05.09.2024

26.09.2024
29.08.2024

01.02.2024

27.06.2024
17.10.2024
01.05.2024

07.11.2024
31.10.2024
07.11.2024

25.04.2024
12.09.2024
24.10.2024
25.07.2024

German Federal Film Board

FORDERSUMME (€)

300.000
400.000

400.000
400.000

400.000

100.000

100.000

500.000
200.000

400.000

300.000
300.000
200.000

100.000
100.000
400.000

100.000
400.000
300.000
300.000

FFA Filmférderungsanstalt | GroBe PrasidentenstraBe 9 | 10178 Berlin | Tel: 030 275 77-0 | Fax: 030 275 77-111 | info@ffa.de | www.ffa.de

Stand: September 2024



