



FILMTITEL	ANTRAGSTELLER*IN	KINOSTART	FÖRDERSUMME (€)
ALTER WEISSER MANN	Leonine Distribution GmbH	31.10.2024	300.000
CHANTAL IM MÄRCHENLAND	Constantin Film Vertriebs GmbH	28.03.2024	400.000
DER BUCHSPAZIERER	Studiocanal GmbH	10.10.2024	400.000
DIE CHAOSSCHWESTERN UND PINGUIN PAUL	DCM Film Distribution GmbH	25.01.2024	400.000
DIE DREI ??? UND DER KARPATENHUND	Sony Pictures Entertainment Deutschland GmbH	23.01.2025	400.000
DIE HEINZELS – NEUE MÜTZEN, NEUE MISSION!	Tobis Film GmbH	24.12.2024	100.000
DIE IRONIE DES LEBENS	Warner Bros. Entertainment GmbH	05.09.2024	100.000
DIE SCHULE DER MAGISCHEN TIERE 3	Leonine Distribution GmbH	26.09.2024	500.000
DIE UNBEUGSAMEN 2 - GUTEN MORGEN, IHR SCHÖNEN	Majestic Filmverleih GmbH	29.08.2024	200.000
EINE MILLION MINUTEN	Warner Bros. Entertainment GmbH	01.02.2024	400.000
ELLI – UNGEHEUER GEHEIM	Wild Bunch Germany GmbH	27.06.2024	300.000
IN LIEBE, EURE HILDE	Pandora Film Medien GmbH	17.10.2024	300.000
MAX UND DIE WILDE 7 – DIE GEISTER- OMA	Weltkino Filmverleih GmbH	01.05.2024	200.000
NIKO – REISE ZU DEN POLARLICHTERN	Leonine Distribution GmbH	07.11.2024	100.000
RIEFENSTAHL	Majestic Filmverleih GmbH	31.10.2024	100.000
SEPTEMBER 5	Constantin Film Vertriebs GmbH	07.11.2024	400.000
STERBEN	Wild Bunch Germany GmbH	25.04.2024	100.000
THE CROW	Leonine Distribution GmbH	12.09.2024	400.000
WOODWALKERS	Studiocanal GmbH	24.10.2024	300.000
ZWEI ZU EINS	X Verleih AG	25.07.2024	300.000